Leo 9. Papa 157. anno Domini 1049. Pontificatus optima ratione obtinuit, nō assūmes sibi honorē, sed à Deo *and. 1040.*  
vocatus velut alter Aaron, sic optimè suus clusus est officio suo. Sedet annos 5. menses 2. & dies 6. sub Henrico 3. *Leo 9.*  
qui niger dictus est. Sub hoc tempus fuit Berengarius *Pont. 157.*  
authoī erroris de sacramento cœnt. Dominicę: cuius  
error à Leone in concilio Verecellensi damnatus est.

Victor 2. Papa 158. hic magnā synodū Florentia ha- *Victor 2.*  
buit, in qua multos Epos, tum simonia, tum fornicatio *Pont. 158.*  
nis causa Episcopatu priuauit, clerumq; admontuit,  
quid maximè ad le pertineret, proposita pena his, qui  
leges trāsgredierentur. Moritur anno 2. mense 3. die 14.

Stephanus 9. Papa 159. sedet menses 7. dies octo. *Stephanus 9.*  
Benedictus 10. Papa 160. sedet menses 9. dies 20. eie- *Benedict. 10.*  
ctus est è sede, suborta Romæ contentionē quadam su- *Pont. 159.*  
per electione sua: subrogatus est eius loco Gerardus *Pont. 160.*  
quidam Episcopus Florentinus.

Nicolaus 2. Papa 161. qui pro Benedicto sufficiens est, *Nicol. 2. Pon.*  
Hic apud Lateranum habito Concilio sacerdotali, le- *161. 1057.*  
gem tulit, quæ sic haber.

Si quis pecunia aut gratia humana, aut populari, *Is Pdt. primus*  
militari ve tumultu sine concordi & canonica electio- *flatusse dici-  
ne Cardinalium fuerit in throno Petri collocatus, is*  
nō Apostolicus, sed apostaticus, id est, à ratione defi- *tetur, eligendi*  
cēns merito vocetur. Liceatq; Cardinalibus, clericis, *Pont. in posfe-  
& laicis Deum coelentibus, illum ut prædonem anathē- *rum penes ex-  
matizate, & quouis humano auxilio à sede Apostolica*  
propelleat, atq; quouis in loco, si in urbe non licet, ca- *dinales tan-  
tum fori.**

## S V M M A V I T A E

tholicos huiusce rei causa congregatae.

In eodem Concilio ferunt revocatum ab errore suo Berengarium diaconum Andegauensis Ecclesiae, qui arbitrabatur in sacramento Eucharistie non esse verum Christi corpus, integrumq; sanguinem, nisi vt in signo & figura, quem errorum instantie & urgente Nicolao, p[ro]l[icitu]r confessus est. Tertio Pontificatus sui anno moritur sub Henrico 3. Germanorum Cesare 15.

Alexan. 2. Papa 162. sedit annos undecim, menses sex, sub eodem Cesare.

Gregorius Septimus, Papa 163. omniū bonoru[m] consensu Pontifex creatus anno salutis 1072. Habes formā electionis suā, & alia annotatione digna in Platina, ex quibus vñū est, q[ua]d Henricum quartū Imperatorem, qui quia multis malis & miuriis afficerat Ecclesia Romanam, ipsum priuatum prius omni regia ad ministratio[n]e anathemate notauit, nec fuit absolvitus, donec deposito regali ornamento, nudis pedibus, quamvis a pera esset hymen, & gelu cuncta rigescerent, venit ad ipsū Pontificē, & veniam petens, absolvitur, & ecclesie reconciliatur, pace iure iurando confirmata, & integra obedientia promissa, sedit annos 12. mensem unum.